
UCHWAŁA NR XXII/175/2012
RADY POWIATU LĘBORSKIEGO

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/239/09 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 22 maja 2009 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, w tym nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów 

w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela ( tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 
97, poz. 674 ze zm.) oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr XXXI/239/09 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 22 maja 2009 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek niewymienionych w art. 42 ust. 
3 Karty Nauczyciela, w tym nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem 
kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych oraz 
zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej, § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 
r. Nr 97, poz. 674 ze zm.), zwanej dalej "Karta Nauczyciela", zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć według 
następujących norm: 

 
L
p 

Stanowisko Obowiązkowy 
tygodniowy 

wymiar godzin 
1. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, doradcy zawodowi prowadzący zajęcia 

związane z wyborem kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów 
w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych 

25 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

§ 3. 

Uchyla się uchwałę nr XXI/165/2012 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 23.08.2012 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXI/239/09 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 22 maja 2009 r. w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela, w tym nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem 
kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych oraz 
zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EE63F9A9-2BFC-4FF6-842D-A9D0876D6484. Podpisany



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Strona 2Id: EE63F9A9-2BFC-4FF6-842D-A9D0876D6484. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/239/09 Rady Powiatu Lęborskiego 
z dnia 22 maja 2009 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

szkół i placówek niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, w tym nauczycieli prowadzących 
kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, 

doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kształcenia i zawodu w celu wspomagania 
uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej. 

W związku z wszczętym przez Wojewodę Pomorskiego postępowaniem nadzorczym celem stwierdzenia 
nieważności § 3 uchwały XXI/165/2012 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 23.08.2012 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXI/239/09 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 22 maja 2009 r. w zakresie słów „z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września 2012 r.” należy podjąć nową uchwałę nie zawierającą powyższego zapisu. 

Uchwała nie niesie ze sobą skutków finansowych. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: EE63F9A9-2BFC-4FF6-842D-A9D0876D6484. Podpisany




